1554 die 3 mensis aprilis Ricevuta di saldo per l. 160 s. 10.

A.S.B. NOTARILE BRESCIA BARGNANI TOMMASO 1553 - 1554 N. 499

Capitoli cum magistro Ludouico pichapreda.

Die 23 mensis Junii 1553 In loco Canzelleria seu factorie monasterii sancti Salvatoris brixiae. presentibus mro Venturino de albegno caligario magistro zacharia de falnettis Architecto testibus.

Actum et conventum fuit per et inter Rdum D. Jo Baptistam de moris prepositum Sancti Saluatoris ex una et magnistrum Ludouicum de pallatiis lapicidam ex altera quia dictus magister Ludouicus conuenii promisit et se obligauit facere et construere pedestallos numero decem in totum suis expensis ponendos subtus columnas fabrice prefati monasterii cum dato latitudinis onciarum decem novem dimidio et altitudinis brachiorum duorum et unius oncie et cornice de subtus et de supra seu sagomas sibi designandas per prefatum d.; prepositum et quos pedestallos sic dare promisit bene batutos de minuto et de bona lapide et salda et non maculata et facere gruppes vbi opus erit et quos sic factos et conductos promisit conducere ad dictum monasterium per totum mensem septembris proximi bonos et saldos saluo quod dictus prepositus teneatur illos conduci facere ab apotheca dicti magistri ludouici ad monasterium et promisit se adesse qum ponantur in opera ad aiuandum cum persona sua. Et hoc quia dominus prepositus conuenit et promisit dare et soluere dicto magistro Ludouico lib. vigintiunam cum dimidio pl. pro quolibet pedestallo et quod magister Ludouicus confessus fuit habuisse ab supradicto domino preposito libr triginta pl pro capparam rathionis computi dicti pretii computatis lir decemseptem pl. ibi numeratis.....

Ibidem in data 19 Octubris 1553 Rev Valentiano da Sallodio preposito monasterii de Crema et fra Andrea Comense in dicto monasterio Sancti Salvatoris et magistro zacharia falnetto testibus saldo del Palazzi a G. Battista Mori.

A.S.B. NOTARILE BRESCIA NOT. BARGNANI TOMMASO 1553 - 1554 N. 499

Capitoli per far lo Architrauo et il Cornisone sopra le Colone

Milesimo quingentesimo quinquagesimo tertio Indictione undecima Die 19 mensis decembris in loco Canzellarie seu factorie ven. dnorum Canonicorum Ecclesie et Monasterij Scti Saluatoris brixiae presentibus mro zacharia de falnettis Architecto mro Jo Antonio q. Georgii gandelli de bonardis de Passirano fornario habitatoribus brixiae et frate fabiano heremita de Seta Maria Magdalena super Montem Denni testibus ecc.

Actum et conuentum fuit per et intra R.dum D. Jo: Baptistam de Moris Prepositum R.dorum dnrum Canonicorum Eccleie et Monasterii Scti Saluatoris brixiae ex una et Mrum Ludouicum de pallatio lapicidam ex altera pro constructione et factura Architrabis et Cornisoni ponendi in opera supra Columnas que nunc sunt in opera in Claustro Monasterij quod construitur per ipsos dominos Canonicos quos Architrabem et Cornisonum dictus mr Ludouicus facere et dare promisit et se obligauit prefato domino Preposito modo quo infra et pretio infrascripto vz. Primo a far lo Architrauo va largo B 16 onz 10 longo br 4 onz 6 alto secondo la sagoma da onzi 7 ultra battuto da minuto el sophitado et in fazza, quello che va sul Muro sia fatto spontado che facia ben la setta, Et che in Cima sia spontado et battuto tutto quanto va al friso da onzi 6 in 7 ultra el Pezzo che va in mezzo che sia fatto secondo el bisogno dela misura.

Jtem afar el Cornisone de longezza de brazza 2 et doy brz et mezo et

braza j onzi 8, de larghezza de brz 2 onz 2 de altezza secondo la sagoma fatti li setti de sotto atio che posano sul Muro, et la assetta che va sul friso de larghezza de onz 6 ben commesso sopra ditto friso Et de sopra del Cornison sia battudo de grosso tanto quanto sia el sporto de sopra chel sia ben commesso nella zonta Et che quello che va nel Muro sia spontado, anche tutta la opera sia ben battuda da menuto et Incambrati li pezzi per tutto doue bisognara et che quelli che farano la opera siano obligati ad esser presenti quando si metteranno li pezzi in Opera.

Jtem vole el detto p. Preposito vole che il Cornisone sia fatto qua nel Monasterio, et lo Architrauo poy sia in Arbitrio del Picapreda farlo doue li Piacerà o al Monasterio o alla Bottega.

Jtem sia obligato far li setti sopra el Cornisone doue andaranno li bassi et sia obligato far li greppi.

Jtem che la opera sia compita in termine de mesi quattro cioe per tutto aprile 1554 et ita facere promisit et se obligauit dictus mr Ludouicus pro precio lib. quinque et soldorum quinque pl pro quolibus brachio ad rationem brachij dictorum Architrabis et Cornisoni mensurando unum brachium Architrabis et unum cornisonis insimul et qui D. Prepositus ad bonum computum precij predicti actualiter et presentialiter dedit soluit et numerauit suprascripto mro Ludouico presenti et acceptanti libras uingintiquattuor pl in tot sacchis et alia pauca moneta ac et dare promisit Jdem D. Prepositus dicto mro Ludouico gerulas quattuor vini vltra dictum precium promittentes obligantes renunciantes...

nota quod dictus D. Prepositus extra Instrumentum promisit facere expensas operariis qui fecerint dictos Architrabem et Cornisonum qui intererint ad ponendum illos in opera.

20

A.S.B. NOTARILE BRESCIA NOT. BARGNANI TOMMASO 1553 - 1554 N. 499

Capitoli fatti Jnfra il Rdo padre Ippolito de sancto Salvatore de bressa et Christoforo fachoni Cauapreda per laltra parte per le colone de sopra quali vanno nel Claustro qual se fabrica nel detto Monasterio.

Primo deto mro Christoforo fachoni et Zohanne q Alberto de Schalue de Paytone hab. in Rezato quali fanno anchora per francesco fiol del ditto fachone et Bartolomeo de Hyeronimo de tonali se obligano et promettono far al detto pro. Preposito Coloni n. 10 jntegre cioe di 4 li 3 et pilastri doy secondo la misura gli sara datta.

Jtem a far el zocho cum la bassa in fazza di longezza de onzi 8, alto onzi 13, in dentro onzi 16.

Jtem la Colona alta bz 7 cioe la hasta sola: de la ditta Colona grossa infundo cum lo listello bz 1 Incima alla colona onz. XI indentro onze XI.

Item a far lo capitello secondo la sagoma gli sara datta.

Item le finestre siano obligati a farle il precio solito et merchato fatto dali altri come consta nel p.° instrumento quali finestre sonno cinque de grandi et sotto de pizzole et secondo le misure de altre cossi grandi come pizzole juxta lo instrumento vechio.

Jtem le colone fornite cioe cum lo zocho et bassa insieme et lo Capitello in cima sia obligati a farli per lire sette soldi quindese luna.

Jtem siano obligati far ditte Colone fornite ut supra per tutto lo mese de aprile et le finestre per tutto lo mese de mazo dessignandoli al medol et lo pro preposito li debba mandar a tor.

Die 25 novembris 1554 in loco capituli Monasterii Sancti Salvatoris presentibus magistro zacharia falnetto et Jo Antonio famulo d. fratrum suprascriptorum suprascripti Christophorus fachonus et Johannes de Scalve agentes ut supra fecerunt obligauerunt et promiserunt facere suprascriptas columnas et fenestras et alias de quibus supra modo quo supra et pro precibus suprascriptis Et habuerunt ibidem a preposito domino d. Paulo agente ut supra libras triginta pl. in moneta argentea ad computum precii suprascriptarum rerum ecc. ecc.

Ego Thomas de Bargnano notarius predictis affuit.

21

A.S.B. NOTARILE BRESCIA NOT. BARGNANI TOMMASO 1556 - 1557 N. 501

Capituli et Conuentione fatti tra il R.do presbitero domino Jo Battista preposito del monasterio de Scto Salvatore de Bressa per una parte, et mro Gaspare de Chayrano pichapreda per la altra parte per li coloni pedestalli Cornisi siue Capitelli et basse sotto li Coloni dessora fatti per la parte che se ha da far dela fabrica del monasterio Conuentus (?) de Scto Salvatore.

Primo ditto mro Gasparo promette et se obliga far et dar fatti li pedestalli de ditte Colone che saranno n. noue per pretio de liri uenti per uno, le Colone liri trenta Chadauna cum li sui fornimenti, vz bassa et Capitello quale Columne pedestalli capitelli et bassi et altri fornimenti debiano essere de la misura altezza largeza grosseza secondo che sono li altri che sono in opera nela ditta fabrica qual robbe et prede ditto mro Gaspar sia obligato darli et consignarli al ditto monasterio in termine de uno anno presenti proximo che a venire Et siano de bona preda et salda et senza macula et ben batude et lauorate de minuto, et sia obligato a far le grippe doue bisognera Et debba esso mr Gasparo esser presente et interuenir quando ditte prede se metteranno in opera acio possa far le grippe et altre tayamenti sel bisognasse far Et dictus mr Gaspar habuit et habuisse dixit et confessus fuit a prefato dno Preposito ad bonum computum precii suprascriptorum lapidum schutos decem auri ad aurum computatis schutis quinque solutis Barthomeo de Quechiis de botesimo a mane ad computum ipsius mri Gasparis prout in Instrumento facto inter dominum prepositum et dictum Bartholomeum rogatum per me notarium infrascriptum die... et computatis aliis schutis quinque ibi actualiter numeratis que sunt in toto libr trigintaquinque pl. quas dictus mr Gaspar compensare promisit in dicto precio dictarum lapidum.

Et ita actum et conuentum fuit ut supra per et inter dominum prepositum ex una et suprascriptum magistrum Gasparem ex altra Die 10 mensis aprilis millesimo quingentesimo quinquagesimo septimo Indictione decimaquarta in loco factorie seu Canzellerie dicti monasterii presentibus Jo maria q. Petri morandi de Ronzato fornario et Joseph q. Simonis de Casalottis olim gerulotti habitatoribus cum dictis dominis Canonicis testibus.

22

A.S.B. NOTARILE BRESCIA NOT. BARGNANI TOMMASO 1559 - 1560 N. 502

Adi 17 zenaro 1559.

Conuentione et capituli fatti per il Rdo padre Dn Cipriano de bressa preposito del monasterio de Santo Saluatore de bressa cum magistro Jacomo di paysoldi de bressa Pichapreda habita in la Contrada de Santa Croce de bressa qual se obbliga et promette al prefato padre preposito de far et lauorar le Colone et cornisi n° noue et quelle che saranno che vanno sopra le altre colone

nella parte de sotto del Claustro che se fa nel ditto monasterio cum li suoi fornimenti vz bassi et capitelli et similiter lo Architrauo friso et Cornisone che vanno sotto a dette Colone quale Colone et Architrauo et Cornisone detto mro Giacomo se obliga a farli et laorarli nel monastero in termine - dela misura et precio infrascripti zv Le Colone Cornisi cum bassa et Capitello in quello modo et forma che sonno in opera et piu presto meliorati et non pezorati a pretio de liri 18 luna et per chadauna cum bassa et Capitello et lo Architrauo friso et Cornisone a pretio di marcelli noue al braccio et areson mesurando tutto in sieme a brazo desteso, dagando il padre preposito le petre conducte al monasterio et ditto magistro Giacomo ge mette solum la manufactura alauorarli a quel modo et forma et de quelle mesure che sono le altre nella parte fabricata Come pare nella conuentione fatta cum magistro Ludouico pallazo quale opera ditto magistro Jacomo promette de continuar de giorno in giorno et non manchar, et ditto padre preposito a consignarge le prede da laouar nel monasterio sotto pena de ogni danno et interesse de luna et l'altra parte. Et ditto padre preposito non sia obligato a dar dinari se non de tempo in tempo secondo la opera che sara fatta Et a questo fu presente magistro Luca de boni maregono et magistro Vincentio de zenay dele mesani feraro in bressa.

A.S.B. NOTARILE BRESCIA, NOT. BARGNANI TOMMASO 1559 - 1560 N. 502

Millesimo quingentesimo quinquagesimo nono Jndictione secunda die quinta mensis martii in loco Canzellerie monasterii dominorum Canonicorum presentibus Lazarino de maronibus Cauaichatore supra vetita et dominico q. filio faustini de cerpilonibus de barbariga molinario in molendino domini Antonii de brunellis testibus.

Ibi Rdus D. Dnus Marcus de Siccis de Brixia Canonicus regularis syndicus factor et procurator Reuerendorum dominorum Prepositi et Canonicorum Ecclesie et monasterii Sancti Saluatoris Canonicorum Regularium ordinis Scti Augustini Congregationis lateranensis agens dictorum nomine et pro parte debiti quod habet dictus monasterius cum magistro Luca de bonis fabro murario ex occasione mercedis sue et cum Jo Antonio famulo dicti monasterii ex causa dicti eius seruitus et sallarij Cessit et cedit Herodem de Acquagnis molinarium ibidem presentem et consentientem debitorem dicti Monasterij ex causa affictus molendini jn debitorem et pro debitore dicto magistro Luce pro suma librarum quadragintasex pl. presenti et acceptanti et dicto Jo Antonio famulo dicti monasterii ex causa dicti eius seruitus et sallarij Cessit et cedit Herodem de Acquagnis molinarium ibidem presentem et consentientem debitorem dicti Monasterij ex causa affictus molendini jn debitorem et pro debitore dicto magistro Luce pro suma librarum quadragintasex pl. presenti et acceptanti et dicto Jo Antonio presenti et acceptanti pro summa aliarum libr trigintaduarum et soldorum quindecim denariorum sex pl. quas summas pecuniarum prefatus Herodes agens et dare et Soluere conuenit et promisit dicto magistro Luce de bonis de Gauardo et dicto Jo Antonio presentibus et acceptantibus per totum mensem Aprilis proximi futuri et tanto cicus quanto facere poterit...

A.S.B. NOTARILE BRESCIA NOT. BARGNANI TOMMASO 1559 - 1560 N. 502

In Xristi nomine Amen anno domini a natiuitate eiusdem millesimo quingentesimo sexagesimo Indictione tertia die duodecimo Januarii in monasterio et conuentu sti Saluatoris brixiae presentibus D. Antonio mathio de moris et

D; Jo Petro de forestis et d. Carulo de Advocattis civibus et habitatoribus brixiae Testibus rogatis notis et ad hec specialiter vocatis Hec sunt capitula conventio et compositio Jnita per et intra R.um d. prepositum conuentus et monasterij sti Saluatoris brixiae ex una et Magistrum Lucam q. bressani de bonis marangonum ex altra occaxione fabrice dicte Ecclesie vz primo Capitoli per la fabrica di Santo Saluatore fatti da do. Cipriano poncarale preuosto con magistro Luca.

Prima che lui sia obligato detto magistro darmi le muraglie maiestre con tutti quelli ordini che fanno anchora questi altri con cornisoni sporte simile a questo fatto per pretio di lire trey soldi doy misurandolo a ragione di pertica finito in laudabile forma con fenestre et tuti li ornamenti che bisogneranno pero misurandolo pieno et voto intendo pero di non mesurare dentro le colone et cornisoni che auanzano fuori del Muro et cosi ussi et fenestre.

Item che detto maestro sia tenuto a fare la loggia di sopra Verso il giardino secondo li sarà ordinato da me per lo istesso precio pero misurando pieno et uoto.

Jtem che sia tenuto a fare le schale ò di pietra ò quadrello secondo sara li bisogno et da me li sara ordinato al detto precio misurando voto et pieno.

Jtem sia tenuto a fare li camini per tucto doue bisognera et da me sara ordinato et le cappe in cima al coperto secondo da me sara ordinato tutte ad uno modo et le cappe nelle camere occorendo se facessero alla veneziana con le sue anse et finite in laudabile forma.

Jtem sia obligato a fare li usci et finestre doue sara bisogno et da me ordinato con le pietre picate finite in laudabile forma.

Item sia tenuto a fare li tauolatti infreschati intonecati et sbianghezzati da tutte due le parti per precio di marcelli cinque de lire vinticinque per pertica.

Jtem sia tenuto a fare le intramezaie da una testa et meza mettendo li quadrelli buoni et mezi et pezi secondo parera a quelli che saranno sopra la fabrica per precio di marcelli sette cioe lire 25 finite da ambe le parti in laudabile forma.

Jtem sia tenuto a fare il forno et camino con la putta et tutte le cose che li bisogneranno per detto forno et camera di forno et metterli li canoni nelle muraglie a beneficio del forno lautario et barbaria secondo bisogneranno et fare il laudario con le sue pile et pietre di lauoro di pani dando pero noi le pietre et fare la barbaria con il suo camino et fornelli et luoco de lavare la testa tutto a ragione di pertica et componendo tutte le dette cose a beneplacito de p. preuosto.

Item fare li necesarii di sotto e di sopra con li suoi canoni et assi sopra a beneplacito del p. preuosto tutti a ragione di pertica metendoli moi la robba finito ogni cosa in laudabile forma.

Jtem li uolti disopra sia si del reffettorio come delle altre stancie facendoli a quadri et nauicelle et mesole con li suoi cornisoni et altri ornamenti che parera al ingeniario et al p. preuosto per precio de lire 2 s 10 la pertica finiti in laudabile forma et non si intenda il (?).

Jtem sia obligato a metter li treuelli et lignami nel muro alli suoi liuelli dandogli li noi pionari et inbocharli infrescarli sbiancharli et conciandoli in laudabile forma a liuello alli solari di sopra dille camere et loggia secondo sara ordinato.

Jtem doue andaranno le dipenture cosi nella faciada della loggia di fuori come nel refettorio camere et loggia di sopra et runi et doue andarano sia obligato refregare et tronegare a beneplacito delli depintori.

Jtem sia tenuto a fare li solani intagliati li quadrelli et quadri rafregati et tutti a liuello finiti in laudabile forma a precio di 1 . 3 ss. 10 la pertica.

Jtem quelli che non saranno tagliati ma solamente refregati a precio de l. 1 la pertica e tutti aliuello in laudabile forma.

Jtem sia tenuto a fare li cornisone non solamente dalla parte del claustro ma ancora uerso il giardino nella forma ordinata dalo ingeniero et padre preuosto al istesso precio cioe a l. 3 ss 2 la pertica.

Jtem sia tenuto a fare il copertume et tirare su tutti li legnami grossi et picholi et metterli al suo liuello et metere le gorne doue andarano et li tauelloni et facendoli di ponto in laudabile forma per precio di L 1 ss 4.

Jtem sia obligato a meter la canale di ramo nella gorna di pietra.

Jtem che il soprascritto sia tenuto et obligato a dare tutte le soprascritte cose finite in laudabile forma et se per caso dio non voglia la fabrica facesse qualche inconueniente et schiapadur et sbogi per difetto suo sia obligato a stare sotto per doi anni dopoi sara finita la ditta fabrica.

Jtem che il ditto maestro sia tenuto a metter legnami pietre laurate coppi et altre pietre et ogni cosa pertinente a detta fabrica a sue spese dando pero li padri dette robbe apertinente a detta fabrica condutte nel monasterio et tenuto mettere le ferette alli suoi luoghi doue andarano.

25

A.S.B. NOTARILE BRESCIA NOT. BELLACATTI G. FRANCESCO
1517/37 N. 3313

In Christi Nomine amen anno domini a natiuitate eiusdem millesimo quingentesimo trigesimo septimo iudictione decima die decimoquarto mensis octobris in caminata terranea domorum habitationis mei notarii infrascripti in contrata cantonij de Gadaldis brixiae presentibus reuerendis d. presbiteris faustino de achillis faustino q Dominici de gerris et s Jacobo de Cornianis notario ciuibus et habitatoribus brixiae testibus rogatis notis et vocatis nec non hippolito de schilinis notario pro secundo notario super reformationem statutorum brixiae asserentibus pro maiore parte cognoscere infrascriptos contrahentes et per me notarium infrascriptum notos.

Cum sit quod Reuerendus d. Hyeronimus de Caballis decretorum doctor et prepositus scte Agate brixiae contraxerit mercatum cum magistro Jacopo della Vigna de Campiono lapicida et Jo: Simone eius filio et Magistro Jo: Jacopo Busatta de campiono similiter lapicida ad faciendum et construendum unam portam lapideam cum omnibus lapidibus ab opere per ipsos diligenter sculptis et laboratis in bona et laudabile forma juxta designamentum inter eos tunc conuentum pretio lib. sexcentum viginti quatuor pl. ut de dicto mercato et concordio confessi fuerunt constare ad librum prefati d. prepositi sub die 15 novembris 1533 subindeque prenominata partes de mense maij uel junij 1534 mutauerint designamentum dicte porte dominus prepositus modellum ligneum factum per magistrum baptistam mediolanensem sculptorem lignaminum et secundum formam dicti modelli ipsi prenominata lapicide se obligauerint facere dictam portam cum aumento librarum nonaginta pl. cum pacto tamen quod facta et constructa dicta porta ipse partes stare deberent iudicio predicti magistri Baptistae sculptoris lignaminum quod ultra per ipsum fuerit iudicatum datum per ipsum dominum praepositum ipsis lapicidis ultras dictas libras nonaginta usque ad summam librarum sexaginta prout dictus magister Jo: Jacopus confessus fuit ac fatet in presentia prefati d. praepositi testium suprascriptorum et notarii infrascripti Jta verum esse in omnibus ut supra. Nunc autem facto diligenti calculo et solidata ratione inter prefatum dominum praepositum et magistrum Jo: Jacopum et magistrum Jo: dominicum filium dicti magistri Jacobi absentis de omnibus pecuniis et rebus per ipsos magistros

Jacopum Jo: Jacopum Jo: Simonem et Jo: dominicum habitas et receptas ab ipso domino praeposito et ab aliis personis eius nomine quas omnes pecuniarum et rerum quantitates dixerunt fuisse et esse de libris septem centum una et soldis decemocto pla. prout ita predicti Jo: Jacopus et Jo: dominicus sponte confessi fuerunt habuisse et recepisse libras a computum dicte porte per ipsos fiende ut supra et renuntiauerunt exceptione non ita habuisse et recepisse dictas libras septemcentum unam et soldos decemocto pla. ad dictum computum ut supra Et non ita uerum esse in omnibus ut supra: Insuper praedictus dominus praepositus volens uti liberalitate erga praedictos magistros Jo: Jacopum et magistrum Jo: dominicum ad hoc ut ipsi bono et leto animo possint perficere dictum opus in dicta bona et laudabili forma prout jacet dictus modellus pro integro et totali finito pretio dicte porte perficiende per predictos magistrum Jo: Jacopum et magistrum Jo: dominicum ipsis promisit ac promittit dare et exbursare ad omnem eorum requisitionem libras septuaginta duas et soldos duos pl que omnes pecuniarum et rerum habitatum quantitates ut supra una cum supradictis libris septuagintaduabus et soldis duobus pla promissis ut supra ascendunt ad summa librarum septemcentum septuaginta quatuor pl Pro quibus quidem libris septemcentum septuaginta quatuor pl. partim habitis et partim promissis ut supra predicti mri Jo: Jacobus et Jo: dominicus agentes pro se suisque heredibus et successoribus ac dictus mr Jo: dominicus pro eius patre absente principiiter et in solidum sese obligauerunt et obligant omni exceptione et cauillatione penitus remotis perficere et facere in bona et laudabile forma dictam portam prout jacet dictus modellus penes eos existens per totum mensem may proximum futurum et non ultra sub obligatione eorum et cuiuslibet eorum in solidum reali et personali: cum hoc pacto inter ipsas partes facto et solemniter inito vz quod dictus dominus praepositus debeat soluere conductores conducentes dictam portam ad ecclesiam predictam Ste Agate et nec non marengonos qui construent dictam portam in loco suo dicte Ecclesie sancte Agate et quod dicti mri Jo: Jacobus Jo dominicus et alii prenominati assistant et adiuuent pro eorum viribus et ingenio ac solertia ad conducendum et construendum dictam portam in dicto loco usque ad perfectionem eiusdem in bona et laudabile forma ut supra: promittentes dicte partes egentes ut supra attendere et observare ecc; De quibus omnibus rogatus sum eg Jo: franciscus belacattus notarius infrascriptus publicum conficere instrumentum ad laudem sapientis una cum infrascripto se hipolito de schillinis rogato pro secundo notario secundo reformatione statutorum brixiae.

Ego J: franciscus f.q.d. marciantonii de belecattis notarius civis et habitator brixiae promissis omnibus et singulis presens et rogatus fruit in promissorum fidem me suscripsit signo meo apposito consueto.

Ego idem Hippolitus schillinus civis et habitator brixiae publicus imperiali auctoritate notarius predictis omnibus interfui et eis rogatus exititi pro secundo notario una cum suprascripto domino Jo; francisco bellacatto rogatus pro primo notario et ideo in fidem promissorum me suscripsit secundum formas statutorum brixiae.

Sia manifesto a cadauna persona como adi otto zugno 1536 inditione nona se conclude mercato fra Il magnifico ms bartolamio bargnarno cittadino de bressa et mo Jacomo da bornato [et mro Zohan Jacopo de busattis de Campiono] che fa per lui et per mro Jo: Jacopo Bussara da Campione per il qual promette di farlo ratificare il presente scritto, picapredi in bressa quali maestrj ognun promete in solidum de fare una Capella suprascripto Magnifico ms bartolamio in la giesia de sto Barnaba de bressa qual capella sia de de largeza

bz 5 oz 10 de luse et alta dal architraue fin aliscalini bz 8 et oz 6 p° cum doi mane de scalini largi oz 8 et non manco laorati da bene senza tondino ma in loco de quali siano operati per becho de civetta di lungeza non macho de bz 3 luno cum 4 coloni de botesino computata bassa et capitello lungi bz 6 qual capitello ouero capitelli siano nel modo del disegno da man mancha ben sbusati et intaliati et rileuati et siano corinti come sta in disegno quali coloni a jntere sopra doi pedestali per faza de preda da botesino cioe el dato di alteza bz doi et oz 6 computa soi cornisamenti sopra et soto de preda de rezato et similiter dali bandi cum sporta de diti cornisamenti de oz 3 ut supra quali pedestali serano largi bz doi oz 6 Jn totum vz computa la cornice cum suo sporto le predicte colone siano de preda da botesino de groseza al pede oz 8 in reliquis cum sua proportione et rasonne cum altezza 4 pilastri cum soi capitelli da dreto ali ditj colonj 4 da botesino li tondi ut supra li quadri cum una mandola intaliata a diamante del tuto posta in opera ma a spesi del patrone del lustre quali 4 pilastri siano de preda ben netta et bianca - del corso deli predi da Rezato cum soi mezi capitelli comformi alintagliamento deli tondi sopra ali coloni di medemo ordine et intalio sopra a tuti coloni et pilastri uno architrauo de preda da botesino intaliato come se sta in designo a man stancha sopra dito friso la suo cornisone cum ordeni 3 uno de quali siano intaliato a follette cum sporta onoreuole et proportionata alopera cum due arme una dogni canto intaliata in preda de botesino di grandeza in bona forma secondo sera conuenuto sopra ogni cosa predita se contiene in dita opera sia fato uno uolto de preda da botesino da pezi 5 cum ordeni 3 secondo la rasonne del architrauo uno de quali ordini intaliato a paternostri et soto golla fora del muro de oz 7 uel circa cum Rosi n. 10 minutamente intaliate et ben rileuate et ben riquadrate dal canto sopra li cornisoni che polsano sopra li coloni di fora uia dal uolto uno dogni canto delfino de preda da botesino ben intaliati et operati in laudabile forma cum uno uaso in cima de preda da botesino intaliato come se sta in dissegno. La lassa del altare sia della misura notata in dissegno se cosa alcuna fusse lassata in la pena per negligentia oper erore mai dati maistri non se distachi dal tenor suo et laudabile forma non luntanandosi mai in ponto alcuno dal disegno qual sara sottoscritto per la parte contracte Cum pacto che li dicti maistri siano obligati a soi spesi far condur tute le prede dela dita opera in lo monasterio predito Et se per soa comodita non uoleseno laorar ali lor botege per questo siano peraltro obligati condur al dito monasterio siue in glesia quali maistri debi promette in solidum dare dita opera fata per tuto carnuale proximo a uenire ita che sia in opera auanti la quatragesima supsequente Et per sua mercede se obliga il dito Mco ms bartolomio dare 1 350 a che li sia dati senza contradiction alcuna per sua mercede et se per caso che deus aduertat diti maistri non se deportasino secondo il costume in laorare secondo il disegno et in laudabile forma dia in liberta del Rdo priore di Sto Barnaba et de mi Hyeronimo bochazi Ritratat del dito mercato sin ala summa de L 50 et similiter non mandando in effecto dita opera computar in lo dito tempo per diti maestri il prefato Rdo priore et dicto Hyeronimo bochazo abi liberta di condannarli de quanto li paterà ale lor consientie dum modo non fusse cosa licita in contrario a benefitio di diti maistri In fede de cio jo hyeronimo bochazo ho scritto di uoluntà dele parte de mia man propria adi milesimo soprascritto et per parte del dito acordo per la suprascripto Mro ms bartolomio se da actualmente scuti numero 15 doro ali suprascritti maistri per dar principio ala dita capella laudando dio massimo et santo joseph al bon principio bon mezo et millior fine in presentia.

E mi euangelista di boyci da rouado notario citadin et habitator de bressa fui presente et rogato dele cose soprascritte ho scritto et in fede mi son sottoscritti adi vz millesimo soprascritto presente mro Joan piero del soldo formagliaro mro marcho soiano di sporini da Castel Zufredo et mro maurenzio de gussago di Cartelli rouendarolo testimoni.

1538 inditione decima die ultimo mensis decembris in claustrum predicto conuentus sti barnabe brixiae presentibus Rdo d frate Saraphino de ponte priori in conuentu Ste Nunciatae heremi et frate bono de pontremulo frate in dicto monasterio Sti Barnabe brixiae testibus.

Ibi soprascripti magistri Jacobus de bornado et magister Joannes dominicus de la vigna de Campione agentes pro se et vice soprascripti magistri Joannis Jacopi de bussara de Campione omni miliore modo liberauerunt et absoluerunt suprascriptum Mcum d. Bartholomeum de bargnano ciuem et habitatorem brixiae presentem et acceptantem a suprascriptis in suprascripto instrumento contentis asserentes et confirmantes sibi integre solutum et satisfactum fuisse per suprascriptum d. occasione in istrumento infrascripto contenta et ulterius promiserunt dicto domino Reuerendo infrascripto quod eueniente casu quod idem d. Bartholomeus remoueri facere vellet illos lapides nigros qui sunt pro oculis infrascripta capella quod teneantur dictos lapides ordinare ac ponere in opera omnibus ipsorum magistrorum expensis saluo quod ipse d. Bartholomeus teneatur dictos lapides emere et lustrari facere Renuntiano promittendo obligando de quibus omnibus rogatus fui ego euangelista notarius infrascriptus publicum confiere instrumentum ad laudem sapientis.

Nota: Questi documenti hanno una grande importanza perché permettono di datare la pala del Savoldo oggi alla Pinacoteca Tosio Martinengo che già stava sull'altare di questa cappella, come si può ben vedere dai documenti pubblicati nel Regesto, cioè il primitivo testamento del Bargnani. La datazione che la pala assume conferma quelle del 1540 per la pala di S. Giobbe in Venezia e per quella della chiesa di Terlizzi.

A.S.B. NOTARILE BRESCIA NOT. CONFORTI CRISTOFORO 1503 N. 114

In Christi nomine amen anno domini a nativitate eiusdem millesimo quingentesimo tertio indictione sexta die vigesimo nono mensis maij. In quadam camera cubiculari infrascriptorum fratrum de Martinengo cte pallatii civitatis brixiae presentibus. d. Alouisio de senis d. jo. maria de cathaneis et s. bernardino de bugatis omnibus civibus et habitatorius civitatis brixiae testibus rogatis et notis etc. asserentes sese cognoscere infrascriptos contraentes. Magnificus et generosus d. franciscus q. M.ci et Clarissimi d. Bernardini de martinengo agens pro se et d. Antonio fratre suo volens executioni mandare legatum et dispositum factum per q. M.cum genitorem suum in eius ultimo testamento, in quo voluit et mandavit fieri debere in ecclesia Jesuatorum unum insignem sepulcrum in quo expendi debeantur ducati quinquaginta et prout latus in eo legitur convenit cum magistro Bernardino delicrucibus aurifice civ. brixiae de dicto sepulcro construendo et dato et ostento prefato M.co d. Francisco in presentia mei notarii et testium suprascriptorum uno dessignamento in quadam carta pecorina dicti sepulcri costruendi quae carta est longitudo brachiorum duorum vel circa et latitudinis unius brachii cum dimidio vel circa habente in summitate modicam quantitatem dicte pirgamene addite cum certis imaginibus in ea dessignatis in forma pietatis quod dessignamentum fuit per me registratum cum dictis testibus in medio ipsius carte juxta quod dessignamentum ipse mr Bernardinus agens pro se et heredibus et successoribus suis convenit et promisit prefato M.co d. Francisco presenti et acceptanti facere et fabricare dictum sepulcrum in dicta ecclesia in pariete a latere sinistro circa medium dicte ecclesie et ipsum tradere facere et construere omnibus suis sumptibus et expensis iuxta qualitate et conditione dicti dessignamenti, in quo sepulcro dictus mr Bernardinus apponere debeat lapides vivos marmoreos jaspidis et

serpentinos et nigros et de bronzio cum figuris et imaginibus et litteris sculptis juxta dictum dessignamentum quod sepulcrum complevisse debeat in bona et laudabile forma juxta dictum dessignamentum infra tres annos continuos proximos futuros et cum pacto et conditione quod completo et finito dicto sepulcro ut supra Tunc et eo casu ipsum sepulcrum videri extimari et apretiari debeat per quatuor homines peritos et expertos in arte vz. duos pro qualibet parte eligendos et iuxta extimationem quae fieri contigerit per dictos expertos seu maiorem partem eorum dummodo dictum extimum seu pretium non excedat summa ducatorum sexaginta et non ultra si de pluri fuerit extimatum illud quod de pluri videbitur et placuerit prefato M.co d. Francisco ipse d. Franciscus teneatur et debeat dare et exbursare dictum pretium dicto mro Bernardino singulis sex mensibus ducatos centum usque ad supplementum ducatorum quingentorum tantum usque quo dictum sepulcrum fuerit extimatum, et subinde facto dicto extimo teneatur et debeat illud quod de pluri fuerit extimatum ultra dictos ducatos quingentos si de pluri fuerit extimatum solvi debeat ipsi mro Bernardino ad omnem ipsius mr Bernardini requisitionem. Et qui bernardinus ad instantiam prefati Mci d. Francisci dixit et confessus fuit habuisse et recepisse ducatos quinquaginta et promiserunt etc promittendo renuntiando etc.

Nota: Documento di estrema importanza per la storia della scultura bresciana della prima metà del sec. XVI. Infatti essa fa decadere l'attribuzione a Maffeo Olivieri del Monumento Martinengo oggi al Museo Cristiano proposta già dal Fenaroli ripresa criticamente dal Morassi accettata dal Peroni e dal Panazza. Così pure ne viene negata la cronologia più corrente (1526) abbassando al 1503 la data di progettazione, e questo torna a vantaggio della omogeneità della scultura bresciana in quanto si pone accanto alla tomba di S. Apollonio del Duomo Nuovo (1504-1510) ed a quella di S. Tiziano in S. Cosma (1503). Quanto al monumento Martinengo la sua costruzione si protrae nel tempo come dimostrano documenti riportati nel regesto ma nell'ultimo, quello del 1516 si parla di perficere et finire sepulcrum ipsorum Magnificorum de Martinengo per eum (Bernardino delle Croci) ceptum in Ecclesia Jesuatorum Brixiae, il che indica come il progetto del 1503 non fosse rimasto lettera morta.

Il problema è quello dell'attribuzione (la descrizione del progetto calza perfettamente sul monumento) giacché il Bernardino dalle Croci è sempre indicato in tutti i documenti come aurifex e mai come sculptor, la qual cosa se può essere accettata per le parti di fregio metalliche non può giustificare la parte decorativa in marmo. Problema fondamentale, l'attribuzione di questo monumento, perché se esso deve venir tolto all'Olivieri casca quella veramente logica costruzione che sull'Olivieri la critica più recente aveva costruito. Si potrebbe avanzare l'ipotesi di vedere nel delle Croci il progettista e, come dire, l'impresario del progetto, ma nessun documento avvala sinora l'ipotesi stessa.

In Christi nomine amen domini a nativitate eiusdem millesimo quingentesimo, trigesimo octavo Indictione undecima die nono augusti in Celleraria jnfsti monasterij S. Euphemiae bx. presentibus Cabrino de Locadellis fictabile in loco toracie jnfrascripti monasteri mro maphio de - Intayatore lignaminum et mro Thadeo testono de - mro ab organis testibus rogatis notis et ad hec vocatis et asserentibus cognoscere infrascriptas partes et a me notario infrascripto notos. Notum sit Como il monisterio de Sta Euphemia intende de far fare una cassa per l'organo fa mr batista fchetto mr de organi in primis larga de netto dentro braza nove e mezzo vel circa alta dal solaro infino in cima al cornisone bza quindese vel circa Le sponde large de netto bza doi onze doi Detta cassa deba esser compita de sorti che si habbia cura solum a mettergli gli Intagli vz collone collonelle et con le sue volte per poter adaptare

dentro le canne dell'organo che stiano bene secondo il disegno che è fatto il somero et habia il suo castello de ligname de travi boni che habiano a sustentare il somero e tutto l'organo secondo il modo li dara ditto mro bapta et non altrimenti. Il qual Castello va armato de asse dal somero insino in terra al modo li darà dicto mr bapta et ditto cassa habba il Cornisone in cima de detto organo grande secondo il bisogno, con el suo friso et architravo facto in laudabil forma similiter detta cassa habba il suo bassamento et riquadrato cum li soi cornisi et pedestalli et sianc compiti de sorte in laudabil forma che non ci habbia da fare altro nisi riportarli li Intagli sopra quando sarà bisogno: Item in el castello se dee fare in la sua serraia che li va per serrare l'organo denanzi sioe dal somero in zoso li va soe portelle requadrate habile a poter alli soi bisogni aprire et serrare Item va per serrare l'organo tutto doi porte grande fatte in tellaro tanto quanto tene la cassa del organo con li soi traversi che siano galiardi che non habiano causa de moversi accio che nel tirare la tela non cascano zoso Item chel pozolo sia partito in trei quadri la fazada denanzi, el quale pozolo sarera longo bza tredese et mezo vel circa et largo dentro bza quatro vel circa et alto el netto de dentro dal solaro in suso bza doi et mezo et sia recoraisato de sopra et desotto con lo suo cornisone de sopra et quadrato secondo il disegno de mro matheo et non altrimenti: Et ita prout in suprascriptis capitulis et partas contentis mr Jo maria de Zambottis maringonus lignaminum convenit et solemniter promisit Rdo d. Sigismondo dei gratia abbatj et Rd' d. Alixandro de brixia cellario presentibus et stipulantibus nomine monasterii et Rdrum d. monachorum S. Euphemie brixie et hoc quia versa vice pti di d. Abbas et Cellararius agens ut supra convenerunt et solemniter promiserunt dare solvere et numerare pro mercede dicte casse faciende L ducentum pto mro Jo maria presenti et acceptanti quas exigere possit et a s faustino de ferinis mercatore lignaminum et conductore ipsius monasterii supra edificio seu rasica posita in terra s. euphemie dis. brixiae p. afflictum anni 1539 incepturi, in festo sti martini proximi futuri.

In fianco: omnibus sui expensis lignaminum et chivicularum per predictam capsam facere in forma prout supra anotatum est in sptis capitulis.

A.S.B. NOTARILE BRESCIA NOT. BORNATI ANNIBALE 1524/34 N. 5271.

Die 14 Aprilis 1534.

Cum sit quod verteretur lis questio et Controuersia per et Inter R. dum d. Jo: baptistam de Torsono Abbatem R.dorum d. monachorum Storum Faustini et Jouitte et dictos R.dos d. monachos ex una et magistrum andream de moronibus bergomensem Jnginierum ex altra ex quo quod ipse mr Andreas se obligavit de faciendo et fieri faciendo fabricam dicti monasterii sita supra loco dicti monasterij s.torum faustini et Jouitte maioris brixiae in laudabile forma et sine aliquo periculo ruine et cum omnibus aliis pactis et obligationibus de quibus in Instrumento rogato per sr. franciscum de ferratis notarium ut latius in eo et cum sit quod prefati Rdi monachi conquerunt immo etiam timent futuram ruinam stantibus multis signis future ruine prout videri possunt aptissime et quod ipsa fabrica non est facta nec constructa in approbata et laudabile forma prout tenetur et obligatus est dictus mr Andrea et propterea volentes ipse partes a litibus et controuersis recedere et pacifice vivere et cognoscere an ipsa fabrica fuerit facta in laudabili forma uel ne et an ex ea immineat periculum aliquid ruine uel ne nunc uel in futurum medio sp. ill. doctoris d. Petri francisci de montanariis vicarii mg.ci potestatis brixie deuenere ad infrascriptam compositionem conuentionem transactionem et pacta huiusmodi vz quod ipse partes in termino quattuor dierum continuorum

proximorum futurorum ellegisse debeantur vnum peritum et expertum extimatorum in tali arte fabricandi pro quaque ipsarum partium qui comuniter et concorditer examinari et considerari habeant dictam fabricam et granarium ipsorum R.dorum d. fratrum et si est constructa in laudabili et approbata forma ipsa fabrica et cum periculo ruine uel ne qui etiam iudicare et cognoscere habeant damna et expensas et interesse dicti monasterij et in eventu discordie quod ipse partes elligere debeant tertium qui similiter habeat cognoscere ut supra Et in eventu quod essent discordes ipse partes in elligendo ipsum tertium quod talis tertius elligere debeatur ex officio prefati sp. d. vicarii Et ex nunc R.dus pater d. Gregorius de Brixia et d. Leonardus de brixia sindicij et Cellararij dicti monasterij et agentes pro dicto monasterio ibi presente pro parte sua elligerunt magistrum Petrum de Asula ingenierium ex una et dominus magister Andreas ibi agens etc. pro parte sua ellegit magistrum Zachariam de falnettis habitatorem brixiae marengonum et Ingenierium ex altra pro se in extimatores et amicos comunes et qui extimatores electi ut supra habeant cognoscere diffinire et terminare dicta damna expensas et interesse et dictum periculum ruine nunc et in futurum et si dicta fabrica est facta et constructa in approbata et laudabile forma et si apparebit et cognitum fuerit ipsam fabricam factam fuisse in laudabili forma terminare habeantur an prefati Rdi dni monachi teneantur aliquid refficere ipsi mro Andree respectu fabrice facte et fiende juxta conuentiones inter ipsas partes factas de quibus in instrumeto de quo supra vel in fabrica de granario de qua est cognitum et quem fuerit cognitum per prefatos extimatores electos dictam fabricam non fuisse ne esse rite recte fundatam constructam et fabricatam in approbata et laudabile forma et quod ex ea immineret aliquid periculum ruine nunc uel in futurum vel reperiretur aliquis defectus periculi ruine vel fabrice non laudare ut supra quocumque causa dictus magister Andreas teneatur et obligatus sit ad omnia damna expensas et interesse dicti monasterij et ad reficendum et ad reparandum dictam fabricam in approbata et laudabile forma sumptibus et expensis dicti mri Andree et pro dicto mro Andrea mr faustinus de soncinellis nominatus de cadignano maringonus et ingenierius ibi presens agens per se etc fideiussit et se fideiussorem constituit pro dicto magistro Andrea.

(seguono le solite formule giuridiche ed il termine posto al lodo che è solo di venti giorni).

Die 28 Aprilis 1534.

Comparuit suprascriptus mr Zacharias de falnetys extimator et arbiter electus per suprascriptum magistrum Andream de Moronibus habens scientiam de suprascripta electione de eo facta et dictam commissionem acceptauit et iurauit.

Die 29 suprascripti.

Comparuit suprascriptus mr Petrus de Asula occasione electionis de eo facta habens scientiam de dicta electione et acceptauit et iurauit.

Nos Petrus de Asula et mr Zacharias de falnettis habitatores brixiae In genierii marengoni et arbitri et arbitratores electi et assumpti per et inter R.dum d. dum. Gregorium de brixia et leonardum de brixia syndicos et cellararios R.dorum Monachorum sciti faustini maioris brixie ex una et magistrum Andream de Moronibus bergomensem ingenierium ex altra et mr Andreas de prato (?) maringonus assidum peritus pro tertio pro copertumine dicte fabriche

etc per dictos arbitros ad dicendum laudam etc supra fabrica dicti Monasterij etc cum libertatibus prout latius apparuit in compromisso et electis de eis factis rogato per s. Jo: Franciscum serinum notarium.

Vnde prius per nos viso dicto compromisso et libertate nobis per partes attributa etc. de quo sub die 14 aprilis 1534 et acceptis et juramento per nos prestito etc visa prorogatione eiusdem visaque fabrica de qua in dicto compromisso et diligenter inspecta eiusdem qualitate etc. habitisque informationibus a quampluribus marengonis ingenieriis et expertis artis murarie et super eisdem habita matura consideratione etc.

Sedentes in loco Cancellerie dicti Monasterij supra bancho dicte cancellerie etc. quod banchum etc experire idoneo etc. Christi nomine inuocato in hanc formam et modum dicimus arbitramus.

Primo chel dito mro andrea de moroni et per lui dito mro faustino sua sigurtà sia obligato a metter il legnami socto al copertume del dormitorio nouiter fabricato qual'e da monte parte strata dandoli perho li predicti Rdi Monachi li legnami boni et laudabili per simil opera.

Jtem che esso mro Andrea ut supra sia obligato a rifar la testa del predicto dormitorio qual e da sera parte in laudabile forma a spese de esso mro andrea.

Jtem che esso mro andrea et ut supra debba refar le teste della parete la qual parte le camere et landeueto de ditto dormitorio, da tutti doi li capi tanto quanto tene una camera per ogni testa, et ditte teste assicurarle in laudabil forma a ditte sue spese.

Jtem che debba refar tutti li vssi verso monte che vardano in del andeueto del ditto dormitorio in laudabel forma similiter a sue spese. In tutto el resto de ditta fabrica et che se contene in dicto compromisso seguitando piu presto la equita che il rigore del arte, liberemo et absoluemo il ditto mro andrea et sua segurtà.

Jtem condenemo le ditte parte ad attender et obseruare le cose predictae etc in quodam compromisso contenta etc.

Lata anno domini 1534 Jndictione 7ma die XXmo Maij hora tertia in loco suprascripto presentibus d. alexio de frati notario et mro Nicola de grate lapicida et mro antonio de bonis marescalcho omnibus habitatoribus brixiae testibus etc.

In presentia Rdorum d. dni Basilli de nouaria et prioris doni Gregorii de brixia sindici et Cellerarii nomine monasterii et suprascripti mri faustini nomine suo et dicti mri andree predictam sententiam acceptantium laudantium et approbantium.

Nota: documenti interessantissimi per la migliore conoscenza di questo architetto bergamasco la cui attività si svolge quasi esclusivamente in Padova dove per l'ordine benedettino, lo stesso del convento di S. Faustino, ritorna anche a Padova se la memoria non mi inganna il Padre G. Battista Torsoni, costruisce la chiesa di S. Giustina, in un periodo in cui tacciono i documenti Padovani.

1532 Jndictione quinta die 18 Marty In sacrestia conuentus et monasterij Scti Francisci ciuitatis brixie presentibus d. Helia de bornato mro francisco fq. s. Thome de pedronibus caligario faustino fq. Ambrosii bendelli ciuibus et habitatoribus brixie et Pedro de Scto felice riperie salodij Campanario Conuentus infrascripti asserentes cognoscere infrascriptas etc.

Cum sit quod alias mr thomasinus de falnettis marengonus olim ciuis et habitator brixie nomine et ad instantiam Reuerendorum d. fratrum Scti fran-

cisci ciuitatis brixie fabricauerit dormitorium factum in monasterio predicto cum vultis Cellis et solariis et cum loco in quo legitur ac barbaria de rebus lignaminibus ac feramentis propriis ac emptis de pecunijs ipsius mri thomasini et cum sit quod prefati Reuerendi fratres in solutionem resti crediti dicti mri thomasini quod erat de libris nouecentum pl. cessisset quosdam liuellarios ipsius monasterij dicto mro thomasino pro supradictis libri nouecentum pl prout latius de predictis constare aptum fuit instrumentum publicum rogatum per franciscum fq. s X^ophori de fachis de roado publico notario sub die vigesimoquinto septembris anni millesimi quingentesimi vndecimi: cumque quos prefatus thomasinus exegerit a predictis liuellariis sibi cessis tantummodo libras ducentum septuaginta pl. vz libr. centumoctuaginta a D. Hyeronimo Bargnano et libr nonaginta pl. a d. Valerio de trussis et residuum exigere non potuit jta quod restabat libr Sexcentum triginta pro opere predicto de quibus etiam defalcate fuerunt libr. centum octuaginta una pro intonegatura quod defficebatur in suprascripto opere et cum sit quod ultra predicta esse etiam creditor dictorum Reuerendorum fratrum pro summa libr. ducentum sexdecim pl. pro fabrica ubi sunt colonne et necessaria siue cloace Jta quod omnibus computatis et calculatis calculandis resta creditor ipse mr thomasinus siue mr augustinus eius filius et heres de libr. sexcentum sexaginta quinque pl. Vnde volentes Reuerendi dicti fratres dicti monasterii satisfacere dicto mro augustino conuocato capitulo solemniter et more solito et superinde habitis consiliis et colloquijs volentes unicuique tribuere quod suum est decreuerunt satisfacere prefato mro augustino modo et forma infrascriptis.

(seguono le formalità per la convocazione del capitolo e l'elenco dei debitori del convento che vengono ceduti al falnetti in pagamento.)

33

A.S.B. NOTARILE BRESCIA NOT. BUCELLENI APOLLONIO 1547 N. 661

Quoniam mr Baptista Vancinus hab. brixiae conuenit et promisit et se obligauit nitidare et euacuare locum ecclesie et claustrorum ubi erat et esse solebat Ecclesia cum inclaustris s. Apollonii et tantum quantum tenerent jura ipsius conuentus et hinc per totum mensem Junii proximi futuri et cum hoc quod lapides laborati et sculpti si que reperiantur sint monasterii infrascripti et similiter lateres qui reperiantur Jdeo rdus d. fr. Apollonius de Sallodio guardianus conuentus Sti Joseph civitatis brixiae et Rd. d. fr Baptista de Urceis nouis et Rd fr Gabriel de brixia lector Juris canonici agentes nomine predicti conuentus conuenerunt et promiserunt dare et soluere prefato Baptiste libr quadraginta pl infra dictum tempus cum hoc quod alii lapides non laborati nec sculpti sint et spectent prefato Baptiste agentis ut supra et promittentis sub pena omnium damnorum Promittendo etc et Obligando et renuntiando.

1547 Jndictione quinta undecimo mensis mai In sacrestia Ecclesie Scti Joseph civitatis brixiae s Ludovico de Vilmo Jo Antonio de rezate de pedralibus civibus et habitatoribus brixiae Testibus etc. adfirmantibus et cetera.

Nota: Ecco spiegata la presenza di certe colonne quattrocentesche nel primo chiostro di S. Giuseppe e la loro chiara realtà di elementi di recupero.

34

A.S.B. NOTARILE BRESCIA NOT. INVERARDI VALERIO 1541 - 1551 N. 2417

In Christo nomine amen anno ab eiusdem nativitate millesimo quingentesimo quadragesimo primo, indictione quarta decima, die quarto mensis may,

in coquina domus habitationis D. Aureli de lodettis in burgo scti nazarii civitatis brixie, presentibus mro Alexandro Moretto pictore, et mro Jacobo de soldo pigolotto civibus et habitatoribus brixie testibus notis idoneis et rogatis etc.

Ibi mr Joannes q. Dominici de polinis de Caionvico intaliator civis et habitator brixie agens pro se et heredibus et successoribus suis convenit et promisit D. Ludovico De offlagis civi et habitatori brixie massario et agenti nomine schole sacratissimi corporis d. n. Yu X. Ecclesie sancti nazarij brixie facere et fecisse, et complevisse, ac in opera cum effectu posuisse unam anchonam ad altare dicte schole laudabilem et in laudabile forma factam, et juxta capitula infrascripta omnibus expensis suj mri Joannis cum capsa ipsius anchonae bene ornata cum suis cornisonis per totum annum proximum futurum et haec precio librarum centum quinquaginta plt de quibus prefatus D; massarius presentialiter et actualiter coram me notario et testibus infrascriptis dedit et solvit prefato mro Joanni presenti et recipienti libras quadraginta plt, et restum dare teneatur hoc modo vz dimidiam completo medio opere, et alium dimidiam dicto opere perfecto et penitus completo Promittentes dicti mr Joannes et D; Ludovicus massarius et quilibet eorum agentes ut se sibi vicissim presentes conventionem et promissiones ac omnia et singula in presenti instrumento contenta sua suis referendo perpetuo habere et tenere firmam ratam et gratam, firmas ratas et gratas ac firma rata et grata, attendere et observare et in aliquo non contrafacere nec contravenire aliqua ratione causa vel modo de iure nec de facto sub refectioe et evinctioe omnium et singulorum damnorum expensarum etc.